En  lo  que  aquí  interesa,  el  perito  mecánico  estimó  el

costo de reparación de la camioneta Chevrolet S10 en $4.724.200, a la

fecha del dictamen. 

Por lo tanto, haciendo uso de la facultad conferida en el

artículo 165 del CPCCN, es que considero prudente otorgar por este

rubro la suma de pesos cuatro millones setecientos veinticuatro mil

doscientos ($4.724.200), por encontrarse sujeto a lo que en más o en

menos surja de la prueba a rendirse en autos. 

d) Privación de uso

Por este rubro reclama la suma de $180.000.

Se ha señalado que  "...La indemnización por privación

del uso del automotor, debe establecerse en una suma que reintegre

[...]

Por  lo  expuesto,  disposiciones  legales  y  jurisprudencia

citada,  FALLO: I.- Haciendo lugar parcialmente a la demanda, con

los alcances indicados en los considerandos, con costas. Por lo tanto,

condeno a  Jorge Andrés  Oliver a  abonar  a  Diego Luis  David la

suma  de  pesos cinco  millones  seiscientos  cuatro  mil  doscientos

($5.604.200), con más sus intereses a liquidarse en la forma dispuesta

en el considerando sexto, en el plazo de diez días bajo apercibimiento

de ejecución.  II.-  “La Segunda Cooperativa Limitada de Seguros

Generales” queda sujeta al pronunciamiento en los términos del art.

[...]

21, 22, 24, 29, 51, 52, 54, 56, 58 y conc. de la ley 27.423 y la Ac.

30/23 -Res. 36/26- CSJN, regulo los honorarios de los  Dres. Diego

Benjamín  Policella  y  Verónica  Gabriela  Oliver,  letrados

patrocinantes de la parte actora, en conjunto, en la suma de pesos un

millón ochocientos mil ($1.800.000), que representan 20,61 UMA, y

del Dr. Tomas Esposito, letrado apoderado de la parte demandada y

citada en garantía, en la suma de pesos un millón ($1.000.000), que

representan  11,45  UMA.  Asimismo,  en  orden  a  la  importancia  y

extensión  de  las  tareas  efectuadas  por  los  expertos,  así  como  el

[...]

de la ley 27.423, y la Ac. 30/23 -Res. 36/26- CSJN, regulo los

honorarios de los peritos licenciada  Mabel Vega,  quien presentó la

pericia el 10/2/2025, e ingeniero Alejandro González Solanet, quien

presentó el informe el 12/2/2025, en la suma de pesos cuatrocientos

veintitrés mil ($423.000), que representan 4,84 UMA, a cada uno de

ellos. En relación al mediador  Dr. Patricio Hugo Duch se fijan sus

honorarios en la suma de pesos doscientos veinte mil cuatrocientos

($220.400), que representan 20 UHOM, conforme el arancel previsto

por el art. 35 de la ley 26.589 y Decreto 2536/15. Se fija el plazo de

pago en diez días y se hace saber que deberá adicionarse la alícuota

correspondiente al impuesto al valor agregado, para el caso en que el